
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗ
от 09.01.2023 № 55

Об оплате по высшей и первой квалификационной категории педагогическим работникам 
муниципальных учреждений Одинцовского городского округа, осуществляющих 

образовательную деятельность (декабрьская аттестационная комиссия)

На основании решения аттестационной комиссии Министерства образования 
Московской области по аттестации педагогических работников муниципальных и частных 
организаций в Московской области, осуществляющих образовательную деятельность, от 
14.12.2022 года, протокол № 6 и распоряжения Министерства образования Московской 
области от 23.12.2022 № Р-848 «Об установлении квалификационных категорий
педагогическим работникам муниципальных и частных организаций в Московской области, 
осуществляющих образовательную деятельность»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Оплату труда производить по высшей квалификационной категории с 14.12.2022 года до 
14.12.2027 года педагогическим работникам муниципальных учреждений в Одинцовском 
городском округе Московской области, осуществляющих образовательную деятельность, 
согласно приложению 1 к настоящему приказу.
2. Оплату труда производить по первой квалификационной категории с 14.12.2022 года до 
14.12.2027 года педагогическим работникам муниципальных учреждений в Одинцовском 
городском округе Московской области, осуществляющих образовательную деятельность, 
согласно приложению 2 к настоящему приказу.
3. Руководителям образовательных учреждений:
3.1 установить педагогическим работникам (приложения 1, 2) должностной оклад в 
соответствии с присвоенной квалификационной категорией;
3.2 внести педагогическим работникам (приложение 1) в трудовую книжку запись о 
присвоении высшей квалификационной категории с 14.12.2022 года на основании 
распоряжения министра образования Московской области от 23.12.2022 № Р-848 «Об 
установлении квалификационных категорий педагогическим работникам муниципальных и 
частных организаций в Московской области, осуществляющих образовательную 
деятельность»;
3.3 внести педагогическим работникам (приложение 2) в трудовую книжку запись о 
присвоении первой квалификационной категории с 14.12.2022 года на основании 
распоряжения министра образования Московской области от 23.12.2022 № Р-848 «Об 
установлении квалификационных категорий педагогическим работникам муниципальных и 
частных организаций в Московской област^х^-осуществляющих образовательную 
деятельность». '■ л м
4. Контроль за исполнением приказа возложить на Ибрагимову С.Г., директора 
МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования».

Начальник Управления образования О.А. Ткачева



2

Приложение 1 
к приказу Управления образования 

> .01 ,2023г. № Х~

Список 
педагогических работников, 

на высшую квалификационную категорию. 
Одинцовский городской округ Московской области 

Дата заседания аттестационной комиссии: 14.12.2022 года

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Должность Место работы

1.

Агабабян
Гаяне Левиковна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Успенская средняя 
общеобразовательная школа

2.

Акишина
Наталья Юрьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

3.

Алексеева
Ольга Валерьевна

Воспитатель Муниципальное казенное 
общеобразовательное 

учреждение, реализующее 
адаптированные основные 

общеобразовательные программы 
«Старогородковская 

специальная (коррекционная) школа 
- интернат имени 

Заслуженного учителя РФ Фурагиной 
А.В.»

4.

Антипова
Наталья Алексеевна

Инструктор по 
физической 

культуре

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Захаровская средняя 
общеобразовательная школа

5.

Антипова
Ольга Владимировна

Учитель Муниципальное казенное 
общеобразовательное 

учреждение, реализующее 
адаптированные основные 

общеобразовательные программы 
«Старогородковская 

специальная (коррекционная) школа 
- интернат имени 

Заслуженного учителя РФ Фурагиной i 
А.В.»

6.
Бельская

Наталья Владимировна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №14

7.

Бетанели
Елена Евгеньевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская лингвистическая 
гимназия



3

8.

Буклова
Светлана Васильевна

Учитель Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовский лицей №6 имени А.С.
Пушкина

9.

Виноградова
Раиса Алексеевна

Учитель Муниципальное казенное 
общеобразовательное 

учреждение, реализующее 
адаптированные основные 

общеобразовательные программы 
«Старогородковская 

специальная (коррекционная) школа 
- интернат имени 

Заслуженного учителя РФ Фурагиной 
А.В.»

10.
Войтенко

Ольга Владимировна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №14

11.
Волкова

Алла Владимировна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №14

12.
Волкова

Ольга Викторовна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №4

13.

Волокитина
Яна Валерьевна

Учитель Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья 

Одинцовская 
общеобразовательная школа 

«Надежда»

14.

Г оманюк 
Ольга Борисовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская лингвистическая 
гимназия

15.

Г ригорьева 
Ирина Николаевна

Музыкальный 
руководитель

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Захаровская средняя 
общеобразовательная школа

16.

Г улина 
Лариса Валерьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа №1 

имени Героя Российской Федерации 
И.В.Ткаченко

17.

Г ундорина 
Людмила Ивановна

Старший 
воспитатель

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Старогородковская средняя 
общеобразовательная школа

18.
Даниелян

Екатерина Николаевна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Немчиновский лицей

19.
Данилова

Анастасия Александровна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Кубинская средняя



4
общеобразовательная школа №2 
имени Героя Советского Союза 

Безбородова В.П

20.

Дмитриева
Наталья Васильевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Захаровская средняя 
общеобразовательная школа

21.

Дмитриенко
Вера Николаевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №5

22.
Долженицына 

Ирина Николаевна
Музыкальный 
руководитель

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская гимназия №7

23.
Дрожжина

Антонина Антоновна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №4

24.

Егорова
Ирина Алексеевна

Учитель Муниципальное казенное 
общеобразовательное 

учреждение, реализующее 
адаптированные основные 

общеобразовательные программы 
«Старогородковская 

специальная (коррекционная) школа 
- интернат имени 

Заслуженного учителя РФ Фурагиной 
А.В.»

25.

Егорова
Наталья Павловна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Саввино - Каринская средняя 
общеобразовательная школа

26.

Жигалова
Елена Сергеевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №1

27.
Жильцова

Лариса Леонидовна
У читель-логопед Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №4

28.

Жолудева
Елена Васильевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Саввино - Каринская средняя 
общеобразовательная школа

29.

Забияка
Екатерина Дмитриевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №9 

имени М.И.Неделина

30.
Замуруева

Ольга Александровна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №7

31.

Зимарская
Наталья Александровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Первая школа имени М.А. Пронина» 
города Звенигород



5

32.

Зуева
Марина Александровна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Школа «КвантУм» имени Героя 

Советского Союза Василия 
Фабричнова

33.

Иванушкина
Марина Леонидовна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская гимназия № 11

34.

Казакова
Елена Викторовна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №1

35.

Картавцева 
Ирина Юрьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Голицынская средняя 
общеобразовательная школа №2

36.

Качалина
Ирина Григорьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская лингвистическая 
гимназия

37.
Кашина

Юлия Валентиновна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №14

38.

Косова
Наталия Николаевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Часцовская средняя 
общеобразовательная школа

39.

Кузьмина
Нина Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Саввино - Каринская средняя 
общеобразовательная школа

40.

Курилова
Наталья Михайловна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №1

41.

Лаврентьева 
Наталья Дмитриевна

Старший 
воспитатель

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №8

42.

Леонтьева
Лариса Борисовна

Учитель Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья 

Старогородковская 
общеобразовательная школа 

«Гармония»

43.

Литвинов
Андрей Валерьевич

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа №2 
имени Героя Советского Союза 

Безбородова В.П

44. Лукашова
Елена Михайловна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение



6
Одинцовская гимназия №7

45.

Лукьянова
Людмила Аркадьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №1

46.

Малынова
Эльвира Султановна

Учитель Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья 

Одинцовская 
общеобразовательная школа 

«Надежда»

47.
Мальцева

Светлана Николаевна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №14

48.

Марякина 
Ольга Викторовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Первая школа имени М.А. Пронина» 
города Звенигород

49.

Маштак 
Жанна Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская лингвистическая 
гимназия

50.

Медведева
Елена Петровна

У читель-л огопед Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Голицынская средняя 
общеобразовательная школа №1

51.

Морозова
Светлана Юрьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Голицынская средняя 
общеобразовательная школа №1

52.
Мусиенко

Надежда Юрьевна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Немчиновский лицей

53.
Новикова

Екатерина Ивановна
Музыкальный 
руководитель

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Немчиновский лицей

54.

Пасько
Оксана Петровна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №12

55.

Пахомова
Елена Юрьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3

56.

Перепелкина 
Ольга Геннадьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3

57.

Пономарева 
Оксана Александровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Саввино - Каринская средняя 
общеобразовательная школа

58. Попова Воспитатель Муниципальное бюджетное



7
Людмила Александровна общеобразовательное учреждение 

Одинцовская гимназия №4

59.

Романенко
Надежда Андреевна

Старший 
воспитатель

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №1

60.

Савельева
Татьяна Владимировна

Учитель Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья 

Старогородковская 
общеобразовательная школа 

«Г армония»

61.

Савина
Галина Спиридоновна

Педагог 
дополнительного 

образования

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Центр детского 

творчества «Пушкинская школа»

62.

Сахно 
Светлана Петровна

Педагог- 
организатор

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа №1 

имени Героя Российской Федерации 
И.В.Ткаченко

63.

Сертукова
Нина Александровна

Учитель Муниципальное казенное 
общеобразовательное 

учреждение, реализующее 
адаптированные основные 

общеобразовательные программы 
«Старогородковская 

специальная (коррекционная) школа ; 
- интернат имени 

Заслуженного учителя РФ Фурагиной
А.В.»

64.

Староверов
Алексей Владимирович

Учитель Муниципальное казенное 
общеобразовательное 

учреждение, реализующее 
адаптированные основные 

общеобразовательные программы 
«Старогородковская 

специальная (коррекционная) школа 
- интернат имени 

Заслуженного учителя РФ Фурагиной 
А.В.»

65.

Старых 
Маргарита Валерьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №8

66.

Тишкина
Ольга Анатольевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Первая школа имени М.А. Пронина» 
города Звенигород

67.

Трошкина 
Лидия Александровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Часцовская средняя 
общеобразовательная школа



8

68.

Трубецкая
Дарья Николаевна

Учитель Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья 

Одинцовская 
общеобразовательная школа 

«Надежда»

69.

Туфлейкина 
Г алина Алексеевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Саввино - Каринская средняя 
общеобразовательная школа

70.

Федорова
Наталия Михайловна

Учитель Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья 

Старогородковская 
общеобразовательная школа 

«Г армония»

71.

Харина 
Елена Васильевна

Педагог- 
организатор

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №1

72.

Харченко
Ольга Денисовна

Учитель Муниципальное казенное 
общеобразовательное 

учреждение, реализующее 
адаптированные основные 

общеобразовательные программы 
«Старогородковская 

специальная (коррекционная) школа 
- интернат имени 

Заслуженного учителя РФ Фурагиной 
А.В.»

73.

Холопова
Ирина Валерьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Голицынская средняя 
общеобразовательная школа №1

74.

Цухло
Юлия Викторовна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Голицынская средняя 
общеобразовательная школа №1

75.

Черная 
Валентина

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Первая школа имени М.А. Пронина» 
города Звенигород

76.

Чернышева
Наталия Ивановна

Учитель Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовский лицей №6 имени А.С. 
Пушкина

77.

Чугай
Лариса Ивановна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа №2 
имени Героя Советского Союза 

Безбородова В.П



9

78.
Шалыгина

Снежана Анатольевна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №4

79.

Шевченко 
Лариса Викторовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Первая школа имени М.А. Пронина» 
города Звенигород

80.
Шипунова

Екатерина Александровна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №4

81.

Шмерко 
Наталья Юрьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Жаворонковская средняя 
общеобразовательная школа

82.

Шутикова
Екатерина Александровна

Учитель

С' 1 К ( л -О

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Саввино - Каринская средняя 
общеобразовательная школа

•'..’mW у/ч

/С,'- . 'ЛА
Начальник Управления образования .<

V. /

О.А. Ткачева



10

Приложение 2 
к приказу Управления образования 

Ж 01.2023г, Ла

Список 
педагогических работников, 

на первую квалификационную категорию.
Одинцовский городской округ Московской области

Дата заседания аттестационной комиссии: 14.12.2022 года

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Должность Место работы

1.
Антонова

Алёна Александровна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Часцовская средняя 

общеобразовательная школа

2.

Байрамова
Улвийя Эйюб кызы

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

3.

Болотова
Анна Николаевна

Социальный 
педагог

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Первая школа 
имени М.А. Пронина» города 

Звенигород

4.

Васильева
Оксана Александровна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Лесногородская 
средняя общеобразовательная 

школа

5.

Веревка
Светлана Леонидовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа 
«Г орки-Х»

6.

Вишневецкая
Екатерина Геннадьевна

Учитель Муниципальное казенное 
общеобразовательное 

учреждение, реализующее 
адаптированные основные 

общеобразовательные программы 
«Старогородковская специальная 

(коррекционная) школа - 
интернат им. Заслуженного 

учителя РФ Фурагиной А.В.»

7.

Г ададова 
Зулмира Г асановна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Старогородковская 
средняя общеобразовательная 

школа

8.

Гебан
Татьяна Андреевна

У читель-логопед Муниципальное казенное 
общеобразовательное 

учреждение для обучающихся с 
ограниченными возможностями



здоровья Старогородковская 
общеобразовательная школа 

«Г армония»

9.

Голубева
Екатерина Владимировна

Методист Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Старогородковская 
средняя общеобразовательная 

школа

10.

Грачева
Ирина Вячеславовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Одинцовская 
гимназия №14

И.

Грызунова
Наталья Васильевна

Педагог-психолог Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

12.

Дегтярёва
Ксения Вячеславовна

Учитель Муниципальное автономное 
общеобразовательное 

учреждение Зареченская средняя 
общеобразовательная школа

13.

Дерновая
Оксана Николаевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Кубинская средняя 
общеобразовательная школа №1 

имени Героя Российской 
Федерации И.В.Ткаченко

14.

Ибрагимова 
Пери Маратовна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Школа «КвантУм» 
имени Героя Советского Союза 

Василия Фабричнова

15.

Ильясова
Ирина Валерьевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Захаровская средняя .
общеобразовательная школа

16.

Карплюк 
Юлия Сергеевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Кубинская средняя 
общеобразовательная школа №1 

имени Героя Российской 
Федерации И.В.Ткаченко

17.

Кауфман
Татьяна Викторовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Одинцовская 
лингвистическая гимназия

18.

Кашкарева
Г алина Абдухаликовна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Первая школа 
имени М.А. Пронина» города 

Звенигород

19.

Кожухова
Инна Константиновна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Первая школа 
имени М.А. Пронина» города 

Звенигород



12

20.

Королёва
Рина Ринатовна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Голицынская средняя 
общеобразовательная школа №2

21.

Король
Виталина Игоревна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовский лицей №2

22.

Латышева
Надежда Леонидовна

Педагог- 
организатор

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Часцовская средняя 
общеобразовательная школа

23.

Майорова
Г алина Николаевна

Педагог- 
организатор

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

24.

Мартынова 
Юлия Викторовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа №2 
имени Героя Советского Союза 

Безбородова В.П

25.

Мереняшев
Максим Витальевич

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

26.

Минасян
Ирина Григорьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Кубинская средняя 
общеобразовательная школа №2 
имени Героя Советского Союза 

Безбородова В.П

27.
Моисеева

Наталия Геннадьевна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение Часцовская средняя 

общеобразовательная школа

28.
Невмятуллина

Светлана Олеговна
Педагог 

дополнительного 
образования

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Немчиновский лицей

29.

Озерова
Елена Александровна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Захаровская средняя 
общеобразовательная школа

30.

Останина
Татьяна Викторовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Лесногородская 
средняя общеобразовательная 

школа

31.

Осьминина
Виктория Константиновна

Педагог 
дополнительного 

образования

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Центр детского 

творчества «Пушкинская школа»

32. Павлова
Светлана Ивановна

Старший 
воспитатель

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное



13
учреждение Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №1

33.

Пастухова 
Ольга Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Лесногородская 
средняя общеобразовательная 

школа

34.

Петрушина
Алла Владимировна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №1

35.

Поликарпова
Наталия Львовна

Воспитатель Муниципальное автономное 
общеобразовательное 

учреждение Одинцовский лицей 
№6 им. А.С. Пушкина

36.

Полишкина
Валерия Юрьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Саввино - Каринская 
средняя общеобразовательная 

школа

37.

Проценко
Ирина Леонидовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Голицынская средняя 
общеобразовательная школа №2

38.

Пучкова
Екатерина Владимировна

Педагог 
дополнительного 

образования

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Центр детского 

творчества «Пушкинская школа»

39.

Рубашкина
Людмила Вячеславовна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа 
«Г орки-Х»

40.

Рыбицкая
Светлана Ивановна

Педагог-психолог Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Первая школа 
имени М.А. Пронина» города 

Звенигород

41.

Скиба
Елена Анатольевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Старогородковская 
средняя общеобразовательная 

школа

42.

Сырбу
Марина Сергеевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Первая школа 
имени М.А. Пронина» города 

Звенигород

43.

Тянгина
Татьяна Анатольевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Одинцовский лицей 
№2

44.

Устинова
Дарья Сергеевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Старогородковская 
средняя общеобразовательная 

школа



14

45.

Файзиматова
Анастасия Николаевна

Педагог-психолог Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Одинцовская 
лингвистическая гимназия

46.

Филиппова 
Татьяна Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Одинцовская 
гимназия №7

47.

Целуева 
Елена Борисовна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №12

48.

Чернышова 
Елена Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №1

49.

Чугунова 
Владислава Владиславовна

У читель-логопед Муниципальное казенное 
общеобразовательное 

учреждение для обучающихся с 
ограниченными возможностями 

здоровья Старогородковская 
общеобразовательная школа 

«Г армония»

50.

Шаблова
Ульяна Владимировна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Первая школа 
имени М.А. Пронина» города 

Звенигород

51.

Шеенкова
Анна Павловна

Музыкальный 
руководитель

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Саввино - Каринская 
средняя общеобразовательная 

школа

52.

Шермакова 
Светлана Григорьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Одинцовская 
гимназия №14

53.

Штанько
Ольга Владимировна

Педагог 
дополнительного 

образования

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 

образования Одинцовский Центр 
эстетического воспитания

54.

Щеглова
Ксения Николаевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

55.
Яшкина

Анастасия Валерьевна
* *

Учитель
к1’/

а-' .--- :---------- , . . х-------

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская гимназия №7

Исполнитель: Фролкова Ю.Б.

/Се "'•Ду'л

Начальник Управления образования С ДТ/

, <9. J , О О А/

О.А. Ткачева


